
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

 02.09.2024  №  В-13-620/4  
 

г. Сургут 
 

Об определении списка учебников 

на 2024–2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации), на основании приказа 

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников для использования при реализации 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1 к приказу. 

2. Учителям     руководствоваться     утвержденным     списком      учебников при 

формировании рабочих программ и календарно- тематического планирования по 

учебным предметам на 2024-2025 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Беркович И.Г. учитывать утвержденный 

список при контроле содержания рабочих программ по предметам. 

4. Классным руководителям 9–11-х классов до 04.09.2024г. ознакомить обучающихся 

и их родителей (законных представителей)с утвержденным списком учебников на 

2024-2025 учебный год, в том числе посредством направления ссылки 

https://smennayashkola1surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy- 

organizatsii/infrastruktura-i-osnaschenie/biblioteka/ через мессенджер Сферум. 

5. Педагогу-библиотекарю Ильметовой К.В.: 

 провести анализ библиотечного фонда учебников; 

 определить степень обеспеченности учебниками обучающихся; 

 организовать выдачу учебников обучающимся в соответствии с 

утвержденным списком учебников на 2024-2025 учебный год. 



6. Заместителю директора по УВР И.Г. Беркович разместить список учебников 

в открытом доступе, на сайте ОУ. 

7. Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Беркович И.Г. 
 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 

Владелец: 
Леонова Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. (3462)700535 



С приказом «Об определении списка учебников на 2024-2025 учебный год» 
 

№ В-13-620/4 02.09.2024 

 

ознакомлены: 
                                          Алиева Д.Ш. 

 Бауэр В.А. 
                                          Безукладникова О.В. 
                                          Беркович И.Г. 

 Валишина А.Ф. 
 Володева К.А. 
 Гиндуллина Н.Г. 
 Документова А.Е. 
 Дылейко С.А. 
                                          Елгина Н.В. 
                                          Захарова Л.С. 

 Ильметова К.В. 
 Исмоилова А.Б. 
 Лаптева Е.А. 
 Левицкая Т.Н. 
 Логинова С.С. 
                                          Макошиба А.Ф. 
                                          Стецкая Н.А. 
                                          Стоян Д.Г. 

 Тышкевич А.С. 
 Тазиева Л.Ш. 
 Турнаева А.Ю. 
 Хабибуллин Д.С. 
 Шарикова М.Н. 



Приложение к приказу 
 02.09.2024  

 

В-13-620/4  
 

 

Список учебников и учебных пособий МБВ(с)ОУО(с)ОШ№1 на 2024-2025 учебный год. 

 

Основное общее образование (9 класс) 
Наименование дисциплин, 

входящих в образовательную 
программу 

 
 

Класс 

 

Учебники, пособия для обучающихся 

(автор, название, издательство, год издания) 

Русский язык 9 класс Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и ДР. Русский язык. М.: Просвещение, 2024 

9 класс Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И. Русский родной язык. 9 класс. Учебное 
пособие. 

Литература 9 класс Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 
Литература. М.: Просвещение, 2022, 2024 

Математика 9 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра М: 
Просвещение, 2022, 2024 

7-9 
классы 

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия (базовый уровень) М.: Просвещение, 
Просвещение, 2019, 2024 

7-9 
классы 

И.Р. Высоцкий, И.В. Ященко. Вероятность и статистика. М.: Просвещение, 2024 

Английский язык 9 класс Ваулина Ю.Е, Дули Д., Подоляко О.Е. Английский в фокусе. М.: Просвещение, 2019, 2022 

Информатика 9 класс Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика. М.: Просвещение, 
2022, 2024 

История 9 класс Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.А. и др. / Под ред. Торкунова А.В. История 
России. М.: Просвещение, 2018 

9 класс Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая 
история нового времени. М.: Просвещение, 2019 

Обществознание 9 класс Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание. М.: Просвещение, 2022 

География 9 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География М.: Просвещение, 2020, 2024 

Биология 9 класс Захаров В.Б. Биология. - М.: Просвещение, 2021, 2024 

Физика 9 класс Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И., Петрова М.А. Физика. М.: Просвещение, 2022 

Химия 9 класс Габриелян О.С. Химия. - М.: Просвещение, 2021, 2024 



 

Наименование дисциплин, 

входящих в образовательную 
программу 

 
 

Класс 

 

Учебники, пособия для обучающихся 

(автор, название, издательство, год издания) 

Физическая культура 8-9 
классы 

Лях В.И. Физическая культура. - М.: Просвещение, 2022 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9класс Рудаков Д.П., Приорова Е.М., Позднякова О.В. и др. / Под ред. Шойгу Ю.С. Основы безопасности 
жизнедеятельности. М.: Просвещение, 2023 

 

 

Среднее общее образование (10-11 класс) 
Наименование дисциплин, 

входящих в образовательную 

программу 

 

Класс 

 

Учебники, пособия для обучающихся 

(автор, название, издательство, год издания) 

Русский язык 10/11 
классы 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. Русский язык (базовый уровень). М.: 
Просвещение, 2019 

Литература 10 
класс 

Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень). В 2-х ч. М.: Просвещение, 2022 

11 
класс 

Михайлов О.Н. и др. / Под ред. Журавлева В. П. Литература (базовый уровень) М: Просвещение, 
2021 

Алгебра и начала 
математического анализа 

10-11 
класс 

Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического анализа 
Учебник 10-11 классы. - М: Просвещение, 2022 

Геометрия 10-11 
классы 

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия (базовый и углублённый уровни). - 
М.: Просвещение, 2020 

Информатика 10 
класс 

К.Ю Поляков, Е.А. Еремин. Информатика (базовый и углублённый уровни). В 2-х ч. - М.: 

Просвещение, 2023 

11 
класс 

И.Г. Семакин, Е.К. Хеннер, Т.Ю. Шеина. Информатика. М.: Просвещение, 2021 

Английский язык 10 
класс 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. М.: Просвещение, 2022 

11 
класс 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. М.: Просвещение, 2021 

История 10 
класс 

В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. История России 1914-1945 годы. М.: Просвещение,2024 

10 
класс 

В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян. Всеобщая история 1914-1945 годы. М.: Просвещение, 2024 



 

 11 
класс 

В.Р. Мединский, А.В. Торкунов. История России 1945-начало XXI века. М.: Просвещение,2023 

11 
класс 

В.Р. Мединский, А.О. Чубарьян. Всеобщая история 1945-начало XXI века. М.: Просвещение,2023 

Обществознание 10 
класс 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю. Обществознание (базовый уровень). М.: Просвещение, 2022 

11 
класс 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю. Обществознание (базовый уровень). М.: Просвещение, 2021 

Биология 10 
класс 

В.В. Пасечник, А.А. Каменский, А.М. Рубцов и др. Биология (базовый уровень). М.: 
Просвещение, 2023 

11 
класс 

Беляев Д.К., П.М. Бородин, Дымшиц Г.М. Биология (базовый уровень) М.: Просвещение, 2021 

Физика 10 
класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред. Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и 
углублённый уровни). М.: Просвещение, 2023 

11 
класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред. Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и 

углублённый уровни) М.: Просвещение, 2024 

Химия 10 
класс 

Габриелян О.С Химия (базовый уровень) М.: Просвещение, 2022 

11 
класс 

Габриелян О.С Химия. (базовый уровень) М.: Просвещение, 2022 

Физическая культура 10-11 
классы 

Лях В. И. Физическая культура. М.: Просвещение, 2022 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

10 -11 
классы 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. –М.: Просвещение, 2021 

География 10-11 
классы 

В.П. Максаковский. География. М.: Просвещение, 2020 

Математика. Вероятность и 

статистика 

10 
класс 

Е.А. Бунимович, В.А. Булычев. Вероятность и статистика (базовый и углублённый уровни). М.: 

Просвещение, 2024 

11 
класс 

Е.А. Бунимович, В.А. Булычев. Вероятность и статистика (базовый и углублённый уровни). М.: 

Просвещение, 2024 

Индивидуальный проект 10 
класс 

М.В. Половкова, А.В. Носков, М.В. Майсак. Индивидуальный проект. М.: Просвещение, 2024 



 


